P·M·B
マイクロゾール
C O N T E N T S
パイロット式2・3・5ポート弁
P・M・B
マイクロゾール®
マイクロゾール2・3・5ポート
弁は、使用圧力1.0MPaから低

 適応シリンダ径： φ6～φ16
マニホールド DC24VP51 M6 M5B 7 8 B2 1 05 1
形番表示方法
ミ ッ ク ス マ ニ ホ ー ル ド の
場合は、バルブ機種別の数量
表示を明記してください。
269ページをご覧ください。
1  機種形番
5  手動装置
B
※
P
5
1
2
B
※
P
5
1
3
B
※
P
5
1
4記号 内　　容
注1 M0 横方向ノンロック式（標準）
注1 M1 横方向ロック式（オプション）
M4 防塵カバー付ノンロック式（標準）
M6 上方向ノンロック式（標準）
N 手動なし（オプション）
注1： 7 圧力区分「V」低圧用・低真空用には、選択できません。
OFF
ON
2  連数
記号 内　　容
2 2連
～ ～
10 10連
1  機種形番
3  電磁弁
B
※
P
5
1
2
B
※
P
5
1
3
B
※
P
5
1
4記号 内　　容
2 2ポート弁
3 3ポート弁
4 5ポート弁
注1 8 ミックスマニホールド
注1： 2・3ポート弁と5ポート弁のミックスマニホールドは選択
できません。
1  機種形番
4  オリフィス
B
※

4 オリフィス
ブロックマニホールド AC100VP51 M6N 7 3 B2
形番表示方法
「マニホールド仕様書」
284ページを必ずご記
入ください。
2  連数
記号 内　　容
2 2連
～ ～
25 25連
注1： 最大連数は
25連です。
1  機種形番
2ポート 3ポート 5ポート
3  電磁弁
N
※
P
5
1
2
N
※
P
5
1
2
N
※
P
5
1
4記号 内　　容
2 2ポート弁
3 3ポート弁
4 5ポート弁
注1 8 ミックスマニホールド
注1： 5ポート弁のみの場合は、「2」を、2・3ポート弁とのミックスの
場合には、3ポート弁で選択したオリフィスを使用します。
1  機種形番
2ポート 3ポート 5ポート
4  オリフィス
N
※
P
5
1
2
N
※
P
5
1
2
N
※
P
5
1
4記号 内　　容
2 φ1.2
6 φ1.6
注1： 2・3ポート弁のオリフィスミックス
は、カスタム品になります。
1  機種形番
2ポート 3ポート 5ポート
7  圧力区分
N
※

 取付レール   BAA  プラグ   GWP4ｰB
関連機器H
形番表示方法
ウレタンチューブ
 ウレタンチューブ サイレンサ  SLW-H6
＋0.1  mm
−0.15mm
＋0.1  mm
−0.15mm
※外径公差は 以内で製作されています。
※外径公差は 以内で製作されています。
形番表示方法
ニューウレタン
チューブ
 ニューウレタンチューブ
形番表示方法
※外径公差は±0.1mm以内で製作されています。
ソフトナイロン
チューブ
 ソフトナイロンチューブ
D 5ポート弁用サブブロック単品（ M4 ）
C 2・3ポート弁用サブブロック単品（ M3 ）
B 排気ブロック（ RL ）（ RR ）
0 0N51 2 2 M6 E S AC100V
N51 2 2 M6 E S AC100VUH4
電圧10
3 電磁弁
オリフィス4
形番表示の      以外の
           …等の内容は
274ページのブロック
マニホールドの形番表
示方法と同じです。
3 4
11
5 手動装置
圧力区分7
11
コイル方向8 その他
オプション
9
電線接続6
11
F-15 04
1
NU 04
U-95 04
1
1
配管
上配管 横配管
 N5142-M4UH4  N5142-M4SH4
（チューブ外径φ6）
（チューブ外径φ6）
（チューブ外径φ6）
（チューブ外径φ4）
（チューブ外径φ4）
（チューブ外径φ4）
（チューブ外径φ6）
（チューブ外径φ6）
（チューブ外径φ6） （チューブ外径φ6）
Pポート
Pポート
Rポート
Bポート
Bポート
Rポート
Rポート Rポート
Rポート Rポート
Pポート
Pポート Pポート
2ポート弁 2ポート弁 3ポート弁
5ポート弁5ポート弁
3ポート弁
Bポート Bポート BポートBポート
P P
P
PP
P
R R
R
RR
R
R R
R
RR
R
A ポート
B ポート
A ポート
B ポート
B ポート
B ポート
A ポート
Aポート
（チューブ外径φ4）